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* باید تکلیف مدیرانی که راه حل مشــکلات کشور را به دست دیگر 
کشــورها می دانند روشن شــود که می خواهند در گام دوم انقلاب، 
همچنان به مواضع گذشته شان اصرار کنند یا همراه با جوانان، ایران 

اسلامی را بسازند.
0911---6293
* برای برداشتن گام دوم انقلاب باید پیاده نظام های دشمن در داخل 
را از میان برداشــت. زیرا با حضور آنان، فتنه و فریب سدی در برابر 

پیشرفت و توسعه کشور خواهد بود.
0902---4610
* رفت و آمد دولت به اروپا برای زنده  نگه داشتن نام برجام بود همان 
برجام که جز رکود و تورم دستاورد دیگری برای اقتصاد کشور نداشته 
است، کاش مقداری زمان هم برای بازدید از ظرفیت های بالقوه اقتصاد 

کشور صرف می کردند.
021---3250
* دشمنان به طور علنی مردم ایران را تهدید می کنند اما مسئولین 
در داخل تنها به چند جمله توییت اکتفا می کنند. چنین رفتارهای 
منفعلانه ای اســت که منجر به امثال حادثه تروریستی در سیستان 
و بلوچســتان می شود. آنانی که در برخورد با توطئه دشمنان نسخه 

سازش را می پیچند به یقین جرمشان کمتر از تروریست ها نیست.
021---3152
* باید ریشه تروریست ها را در جایی که اتاق فکرشان است خشکاند 
تا دیگر شــاهد به شهادت رسیدن سربازان و مردم بی دفاع در کشور 

نباشیم.
0938---7771
* مشــاور رئیس جمهور به جای اظهار نظر نســنجیده درخصوص 
شهادت مرزبانان به این موضوع رسیدگی کند که چرا در این دولت 
این قدر زیاد شاهد حوادث تلخ تروریستی در داخل کشور بوده ایم.
0938---0761
* اجلاس شکســت خورده ورشــو آن قدر کوچک و حقیر بود که 
رســانه های جهان از پرداختن به آن امتناع کردند. بازتاب رسانه ای 

این شوی تبلیغاتی تنها در چند کشور میکروسکوپی منطقه بود.
0919---2298
* مــردم هزینــه توافق بد برجام را پرداخــت کردند و حالا همانان 
که برجام را امضا کردند بدون هیچ دلیل قانع کننده ســعی می کنند 
هزینه هــای مکمل های برجام هماننــد FATF، پالرمو و... را هم از 

جیب مردم پرداخت کنند.
0919---8997
* نتانیاهو به رســم سیاســتمداران رژیم اشغالگر و برای قدردانی از 
لهســتان آنان را متهم به حمایت از هولوکاست کرد و متأسفم برای 
مردم این کشــور اروپایی که سیاســتمدارانش اجازه می دهند برای 

مقداری پول به آنان توهین شود!
021---3885
* با حضور زیبا و با شکوه ملت در راهپیمایی 22 بهمن امسال، اکنون 
نوبت مســئولین و مدیران در هر ســه قوه کشور است برای اینکه از 
خجالت مردم بیرون بیایند واقعا به فکر اقتصاد و معیشــت ایرانیان 

در سراسر کشور باشند.
0919---3528
* دولت با استفاده از ظرفیت های صنعتی صنایع دفاعی کشور و به 
کار گرفتن دانشگاه ها می تواند صنعت خودروسازی را کاملا متحول 
ســازد و آن را به سطح عالی برساند. مهم این است که این اراده در 

دولت و دولتمردان ما به وجود بیاید.
0916---0685
* یارانه بنده و خانواده ام را ماه ها قبل قطع کرده اند! به همین دلیل 
یارانه فرزندم را نیز که تازه ازدواج کرده است واریز نمی کنند با این 
توجیه که یارانه پدر شما قطع شده است و بنابراین شما هم مشمول 
دریافت یارانه نقدی نیســتید! به هر کجا مراجعه کردم هیچ پاسخی 

دریافت نکردم.
0912---7100
* در قبض های گاز ارســالی اعلام شــده است که برخی مشترکان 
مبلغ ششصد تومان بابت اضافه دریافتی توسط شرکت طلبکارند. در 
صورت نیاز اعلام کنند تا پرداخت شود! چرا برای مردم دردسر ایجاد 
می کنند؟ در هنگام محاســبه مصرف گاز قبض آینده، از مشترکین 
کســر نمایند تا مشکل پیامک ارســالی و عدم ارسالی و... هم برای 

مردم درست نشود.
021---6327
* ما اهالی شهرســتان کاج از دریافت شبکه 4 محرومیم. مسئولان 

امر این مشکل را برای ما حل کنند.
0913---1902

* بــرای دریافــت کننــدگان حقوق هــای زیر خط فقــر همراه با 
اجاره نشینی، جوانان بیکار در منزل و گرانی و تورم و...، قبوض آب و 
برق و گاز... هم فشــار مضاعفی است که بر آنان وارد می شود... مثلًا 

قبض برق 61 هزار تومانی با 21 هزار تومان مالیات!
0911---8834
* بزرگراه امام رضا حد فاصل سه راه افسریه تا سه راه ورامین آسفالت 
مناســبی ندارد، چون چاله هایی که در مسیر بزرگراه به وجود آمده 

مرمت نشده است، از مسئولین تقاضا دارم رسیدگی کنند.
0919---7522
* چرا پله های برقی پل های عابر مناطق جنوب تهران وقتی مشکل 
پیدا می کنند قریب به یک ماه طول می کشــد تا راه اندازی شــود؟! 
متأسفانه یکی دو پله برقی که در منطقه 14 نصب شده هر از چند 
گاهی از کار می افتند و مدتها مردم به ویژه افراد مسن و کهنسال با 
مشــقت و سختی باید از پله های معمولی عرض خیابان را طی کنند 
و بعضاً از روی ناچاری از خیابان و نرده ها عبور می کنند که خطرناک 
است. از مســئولان امر درخواست تسریع در راه اندازی این پله ها به 
طور مشخص در چهار راه میثم در تقاطع دهم فروردین )شهید شاه 

آبادی( را داریم.
3949---0912 و 7250---0919 و 2842---0910
* ســینما ماندانا در خیابان دماوند، سانس آخرش تا پاسی از شب 
طول می کشد و خروج مردم از درب پشت سینما باعث آزار و اذیت 
شدید همسایگان شده و حتی بعضاً زد و خورد متعدد را در پی داشته 
است. علی رغم این مشکلات و شکایت از سینما کسی پاسخگو نیست. 
لطفا بنویسید شاید کسی داد مردم محل را شنیده و ترتیب اثری داد!
0912---2852
* بسیاری از جوانان و خانواده ها با بالا رفتن افسارگسیخته قیمت ها، 
تــوان تهیه جهیزیه و انجام ازدواج را ندارند و در بلاتکلیفی ناراحت 
کننده ای قرار گرفته اند! شایســته است دولت تسهیلاتی برای تهیه 
وســایل اصلی خانگی با قیمت مناســب در قبال عقدنامه در اختیار 

این قشر قرار دهد تا سریع تر سروسامان بگیرند.
همدانی
* شهرداری بدون اطلاع به شهروندان کارت های قدیمی مترو را غیر 
قابل استفاده کرده است و نمی توان کارت های قدیمی را شارژ کرد لذا 
شهروندان مجبورند هزینه ای جدید برای تهیه کارت پرداخت کنند.
021---3346

خبر ویژه
مرکل: به هم بزنیم که چه بشود؟

برجام، اهرم مهار ایران است
صدراعظــم آلمان می گوید اگر برجام به هم بخورد، نمی توانیم نفوذ 

منطقه ای ایران را از این طریق مهار کنیم.
بــه گزارش دویچه وله، آنگلا مرکل در کنفرانس امنیتی مونیخ و در 
واکنش به خواسته مایک پنس معاون ترامپ برای خروج اروپا از برجام، 
گفت: آمریکا و اروپا هدف مشــترکی دنبــال می کنند و آن مهار نقش 

»مخرب« ایران در منطقه است.
صدراعظم آلمان تصمیمات دولت آمریکا در مورد ســوریه و ایران را 

به طور اصولی مورد تردید قرار داد.
وی تأکیــد کرد: آمریکا و اروپــا در منطقه خاورمیانه در واقع هدف 
یکســانی را دنبال می کنند و آن »مهار نقش زیانبار« ایران است. از نظر 
او اما عقب نشــینی یکجانبه آمریکا از سوریه و خروج واشنگتن از توافق 
هســته ای با ایران این تهدید را خواهد داشــت که نتیجه ای عکس آن 

حاصل شود.
مرکل با اشاره به توافق هسته ای برجام افزود: »آیا ملغی اعلام کردن 
تنها توافق نامه معتبر هسته ای که با ایران داریم، به هدف مشترک ما که 
همانا مهار نقش مخرب و دشوار ایران است، کمک خواهد کرد؟ یا اینکه 
کمک بیشــتر این خواهد کرد اگر همین اهرم کوچکی را که در اختیار 
داریم حفظ کنیم و آن را به اهرم فشار در حوزه های دیگر تبدیل کنیم؟«

وی تصریح کرد: اختلافات ما با آمریکا تاکتیکی است.
آقای ظریف! همین آلمانی ها

همکار دیپلمات شما را بازداشت کرده اند
وزیرخارجه در حالی در کنفرانس امنیتی در مونیخ آلمان شــرکت 
کرد که دولت آلمان، هفت ماه قبل دیپلمات ایرانی را بازداشت و برخلاف 

آداب دیپلماتیک، تحویل دولت بلژیک داد.
اسدالله اسدی دبیر سوم سفارت کشورمان در اتریش، تیرماه گذشته 
با اتهامات واهی تروریستی در آلمان بازداشت شد و از آن زمان در معرض 
انواع شکنجه های جسمی و روحی در آلمان و بلژیک قرار دارد. متاسفانه 
کوتاهی وزارت خارجه، موجب طولانی شدن این آزار و اذیت ها علیه یک 

دیپلمات مصونیت دار کشورمان شده است.
نکته تلخ و تأســف برانگیز این اســت که برخی دولت های اروپایی، 
پنهان و آشــکار میزبــان اعضای برخی گروهک های تروریســتی نظیر 
منافقیــن و الاحوازیه و... هســتند. اخیرا تروریســت های مورد حمایت 
دولت هــای اروپایی، 27 تن از مدافعان مرزها را در جاده خاش-زاهدان 

به شهادت رساندند.
آقای ظریف سال گذشته در جریان سفر به مونیخ با توهین میزبان 
و ندادن بنزین به هواپیمایش روبرو شد که در یک صحنه سازی آشکار، 
ماجرا با دخالت وزارت دفاع آلمان و دادن بنزین به هواپیمای ظریف رفع 
و رجوع شــد. به عبارت دیگر، در حالی که هنوز ظاهرا آمریکا در برجام 
حضور داشت و مثلا برجام کار می کرد، آلمانی ها از دادن یک باک بنزین 

هواپیما دریغ کردند و کارکرد واقعی برجام، آشکارتر شد.
نکته جالب دیگر اینکه طبق اخبار منتشــر شده از سوی دفتر فدریکا 
موگرینی مسئول سیاســت خارجی اروپا، آقای ظریف در دیدار موگرینی  
بــه جای اعتراض قاطع به بدعهدی اروپا و مطالبه نه ماه تاخیر در اجرای 
تعهدات برجامی، درباره سازو کار پوچ موسوم به اینستکس )غذا و دارو در 
برابر نفت( و مباحث مربوط به پیوستن ایران به FATF مذاکره کرده است!

گزارش  اشپیگل
از شکنجه در اردوگاه منافقین

یک نشریه آلمانی از شکنجه های جسمی و روحی در اردوگاه  سازمان 
منافقین خبر داد.

نشریه  اشپیگل در گزارشی  نوشت: اعضای دولت ترامپ از یک فرقه 
سیاسی مخالف جمهوری اسلامی ایران حمایت می کنند که بیش از دو 
هزار نفر از آنها در کمپ آلبانی زندگی می کنند. کســانی که از سازمان 
مجاهدین خلق ]منافقین[ جدا شــدند از شــکنجه و ترور روحی سخن 

می گویند.
اشپیگل با 1۵ نفر از این افراد گفت و گو کرده و وقوع جنایت در فرقه 

رجوی را تایید کرده است.
در بخشــی از این گزارش به نقل از اعضای سابق آمده: هفته ای سه 
بار بســیاری از اعضا بریدن گلو با چاقو، شکستن دست، درآوردن چشم 

با انگشت و پاره کردن دهان را تمرین می کنند.

کمپ آلبانی به اندازه پنجاه زمین فوتبال اســت و در ۳۵ کیلومتری 
شهر تیرانا واقع شده است. حدود 2 هزار نفر در این کمپ ساکن هستند 
و اجازه داشتن موبایل، ساعت و تقویم را ندارند. افراد از جلساتی سخن 
می گوینــد که در آنها شــکنجه وجود دارد، آنها باید جنسیت  شــان را 

فراموش کنند.
در کمپ آلبانی عده زیادی به کارهای ســاختمانی مشغول هستند 
و عده ای نیز پشــت کامپیوتر با اکانت های فیک در توئیتر و فیس بوک 
علیــه حکومت ایران پروپاگاندا می کنند و عده ای هم از طریق تلگرام به 

عضوگیری مشغول می شوند.
اشــپیگل می افزاید: سازمان مدعی اســت که حتی یک یورو هم از 
سایر کشورها کمک مالی دریافت نمی کند و حامیان آن از داخل و خارج 
هزینه های آن را تامین می کنند. اما کارشناسان امنیتی معتقدند احتمالا 

اسرائیل، عربستان و آمریکا از آنها حمایت می کنند.
اینکه چرا آلبانی از این فرقه حمایت می کند، مشخص نیست و وزارت 
داخلی آن به  اشــپیگل پاسخگو نبوده است. اما طبق اسناد آمریکا پس 
از جنگ عراق، شــرایط برای این فرقه دشوار می شود. هیلاری کلینتون 
حدود  2۰ میلیون دلار به ســازمان ملل و کمیساریای پناهندگان کمک 
می کند و با همکاری آنها تعداد زیادی از اعضای ســازمان مجاهدین را 
به آلبانی منتقل می کند. علاوه بر این آمریکا در عوض این کار به دولت 

آلبانی قول می دهد در بخش توسعه از آن حمایت کند.
یادآور می شــود مریم رجوی سرکرده ســازمان منافقین در حاشیه 
خیمه شــب بازی ناکام آمریکا در ورشو، یک نمایش خیابانی ترتیب داد 

و این در حالی است که اتحادیه اروپا مدعی مبارزه با تروریسم است.
وعده های فریبنده برجامی

بی برنامگی و... حالا فرافکنی و تهدید
چــرا رئیس دفتر رئیس جمهــور و برخی اعضای دولت به جای تاکید بر 
بحث و اقناع اعضای مجمع، آنها را تهدید می کنند که مسئول مشکلات آینده 
هستند؟! از دیدگاه دولت آیا این نوع ادبیات و اقدامات بر نظر اعضای مجمع 
تاثیرگذار است؟! و کلًا با گفتمان دولت تدبیر و امید چه نسبت و قرابتی دارد؟

وبسایت الف ضمن طرح این سؤال نوشت:
* موضع دولت درباره شرایط و بیانیه تحقیر کننده اروپایی ها چیست؟ 
قرار بود به دلیل خروج ترامپ از برجام، اروپایی ها قوانین مسدود کننده 
علیه تحریم های ثانویه آمریکا را عملیاتی کنند که نه تنها چنین اتفاقی 
رخ نداده بلکه صراحتاً عنوان شده اینستکس محدود به دارو، تجهیزات 
پزشکی و محصولات غذایی است و انجام آن هم منوط به تصویب لوایح 
FATF  است. آیا موضع گیری دولت در قبال اقدامات اروپایی ها منطبق 

با عزت و حکمت است؟
اصولاً از دید رئیس دفتر رئیس جمهور و دیگر اعضای دولت، ســهم 
دولت در ناکارآمدی های امروز تا چه اندازه است و چرا این دولت به جای 
پاسخگویی به دلیل سیاست های اشتباه در پی فرار از مسئولیت، فرافکنی 
و مقصر نشــان دادن دیگر نهادها و سازمان هاست. لازم به گفتن نیست 
که ناکارآمدی دولت در ماه های اخیر تا به آن حد آشکار شده که حتی 

اصلاح طلبان نیز به آن اعتراض می کنند.
صحبت اخیر آقای واعظی با حرف  های چند ماه قبل وزیر امور خارجه 
تناقــض دارد. محمدجواد ظریف 1۵ مهر ۹7 عنوان کرد:» نه بنده و نه 
آقــای رئیس جمهور نمی توانیم تضمین دهیم که با پیوســتن به لایحه 
حمایت مالی از تروریســم مشــکلاتمان حل خواهد شد«. چرا دولت و 
شخص رئیس جمهور در این باره اعلام نظر نمی کنند. بهتر نیست دولت 
و شخص رئیس جمهور رسماً اعلام کنند حل مشکلات کشور منوط به 

تصویب لوایح مرتبط با FATF  است.
در نهایت باید گفت دولت تدبیر و امید به حدی محدودنگر و بدون 
برنامه اســت که ابتدا وعده حل تمامی مشــکلات با برجام را داده بود 
اما نه تنها این اتفاق رخ نداد، بلکه ســهم ایران تقریبا هیچ شــد، خود 
دولتی هــا وعده های چند ســال پیش خود را فرامــوش کردند و حتی 
منکر هدف اقتصادی برای توافق برجام شده اند. امروز هم بعد از ۹ ماه 
مذاکره با اروپایی ها، کشور بر سر یک دو راهی ساختگی قرار داده شده 

و به گونه ای رفتار می شود که گویی تمامی نهادها به جز دولت مسئول 
مشکلات امروز و فردا هستند.

قرار است کاپ اخلاق بگیریم؟!
اظهارات رئیس جمهور درباره اینکه آمریکا و اروپا به تعهداتشــان در 

برجام عمل نکردند، موجب تعجب ناظران سیاسی شده است.
آقای روحانی اخیراً در دیدار ســفرای خارجی گفت: در این ســالها 
ثابت کردیم در امضای تعهد بســیار دقیق هستیم، اما پای امضای خود 
می مانیم. برجام نماد تعهد ایران به توافقات بین المللی اســت؛ دقیق تر و 
بهتر از طرفین به تعهداتمان عمل کردیم. آمریکا با عهدشکنی در برجام، 

برای خود، ایران، منطقه و جهان مشکل آفرید.
وی افزود: اروپا در اجرای تعهداتش سست و ناکارآمد عمل کرد ولی 

ما بر مبنای اخلاق بر پیمان استوار بودیم.
روحانــی همچنین گفت: اگر آمریکا از مســیر غلط خود برگردد، از 
مداخلات گذشــته عذرخواهی کند و با احترام با ملت ما ســخن بگوید، 

حاضریم توبه او را بپذیریم.
آقای روحانی قبلًا هم درباره پیشــنهاد ترامپ برای مذاکرات جدید 
گفته بود کشورها مگر دیوانه اند که با شما مذاکره کنند. شما به تعهدی 

که داده اید عمل نمی کنید و می گویید بیایید مذاکره کنیم!
اظهارات دیروز آقای روحانی در حالی است که وی سال ۹2 در تبلیغات 
انتخاباتی گفته بود »اروپایی ها آقا اجازه هستند و آمریکا کدخداست؛ بستن 
با کدخدا راحت تر است«. اما اردیبهشت - امسال در پی خروج آمریکا از 
توافق، تلقی خود را تغییر داده و گفت یک مزاحم از توافق - خارج شد.

از آن زمان اروپایی ها ۹ ماه را با وعده و پشت هم اندازی، فرصت سوزی 
 INSTEX و ســپس SPV کردند تا اینکه ابتدا مدعی راه اندازی کانال
شــدند که »تحقیقاً هیچ« بود و همین باعث شده تا آقای روحانی بگوید 

اروپا در اجرای تعهداتش سست و ناکارآمد عمل کرد.
با این توصیفات، آیا ما منتظر هستیم با وجود تداوم خسارت های ناشی 
از اجرای یکطرفه برجام، کاپ اخلاق به ما بدهند؟! یا قرار است سناریوی 
»توافق به هر قیمت« را که موجب تنظیم توافقی نامتوازن، فاقد ضمانت 
اجرایی و ســاز و کار شکایت و ناهمزمان شد، به شکل »ماندن و اجرای 

توافق به هر قیمت )یکطرفه(« ادامه دهیم؟!
وقتی اپوزیسیون و ترامپ 
همدیگر را تحمیق می کنند

کنفرانس ورشــو را در عالی ترین سطح می توان تکرار کمیک تاریخ 
تلقی کرد. یک قرینه سازی مضحک از »کنفرانس گوادلوپ« با این تفاوت 
که کارتر در گوادلوپ لااقل ارزنی وجاهت داشــت تا پشت شعار حقوق 

بشر »هژمونی شیطانی« ایالات متحده را استتار کند.
از همکاران سابق نشریات اصلاح طلب داریوش سجادی ضمن انتشار 
این مطلب نوشت: کمال ابتذال آنجاست که اپوزیسیون برانداز جمهوری 
اسلامی در ورشو با شعار »دفاع از آزادی و حقوق بشر در ایران« متوسل 
به رعیت نوازی و خاصه  خرجی ترامپی شده که از منتهی الیه کثیف ترین 
گرایشات نژاد پرستی و اشتهار به سلاح فروشی به منحط ترین رژیم پارینه 

سنگی در ریاض خود و دولتش را در جهان »برِند« کرده!
طنز تلخی است که جمعی ایرانی متوهم در ورشو از کسانی مساعدت 
می طلبنــد که پیش تر در ضیافت »ذبح و مُثلگی خاشــقجی« به اتفاق 
شیهه مستانه می کشیدند! الفاظ »آزادی و حقوق بشر« در دهان ترامپ 

نجس می شوند.
طنزترین قســمت از »کمدی ورشو« شــعار تجمع سلطنت طلبان 
است که با پوستر»پهلوی شان« به تفرج و تنعم می سرودند: می جنگیم، 

می میریم، ایران رو پس می گیریم!
ظریفی نبود تا به ایشــان بگوید شما اگر اهل جنگیدن و مُردن و ایران 
پس گرفتن بودید در ۵7 جلوتر از »پهلوی تان« تا عمق لس آنجلس و پاریس 
و لندن نمی گریختید و 4۰ ســال در حســرت بازتولید سلطنت در بزم های 
شبانه تان متوسل به »السون و ولسون ـ پهلوی رو برسون« نمی شدید تا اینک 
با در دست گرفتن کاسه تکدی محبت از ترامپ »در ورشو« دوره گردی کنید! 
غافل از آنکه ترامپ پیش تر و بیشــتر از شما و بدون توجه به خواست شما 
اگر ارزنی برآورد داشت که می تواند با ورود به ایران مانند عراق و افغانستان 
تکلیف ایران را روشن کند هرگز تعلل نمی کرد.  او نمی  خواهد دروازه جهنم 
را برای خود باز کند ملاحت ماجرا آنجاست که ترامپ می کوشد اپوزیسیون 
را به جان ایران بیاندازد و اپوزیسیون نیز به ترامپ میگه: میشه شما خودت 

بری بجنگی، بعد بدی دست ما.

گفت و شنود

لیوان!
گفت: چه خبر؟

 گفتــم: یکی از ســایت های مدعی اصلاحات نوشــته اســت 
مخالفان FATF از شفافیت می ترسند!

گفت: ولی FATF قرار اســت تمامی روابط تجاری و تراکنش های مالی 
و اقتصادی که در ایران صورت می پذیرد را در اختیار کشــورهای غربی قرار 
بدهد. یعنی اصلاح طلبان از افشــای اسرار اقتصادی کشورمان برای دشمنان 

نمی ترسند؟! آن هم در بحبوحه جنگ اقتصادی؟!
گفتم: آنها از سامانه حقوق مدیران می ترسند که دولت از مدت ها 
قبل قرار بود راه اندازی کند تا مردم از میزان حقوق و درآمدهای آنها 

با خبر شوند ولی تا کنون انجام نداده است! 
گفت: از افشای اسرار نظام برای دشمن استقبال می کنند ولی از شفافیت 
میزان حقوق و دریافتی خودشان برای مردم وحشت دارند! چرا برعکس حرف 

می زنند؟!
گفتم: یارو لیوانی را وارونه روی میز رستوران بود برداشت و دستی 
روی آن کشید و با عصبانیت به مدیر رستوران گفت؛ اینکه سر ندارد! 

و دستی هم به زیر لیوان زد و گفت؛ تهش هم که سوراخ است!

محمد صرفی

یکی از کاربردی ترین برنامه ها و نرم افزارهایی که این روزها 
در سراسر دنیا تولید و استفاده می شود، برنامه های مسیریاب 
هستند. مسیریاب ها در ابتدا برنامه هایی بسیار ساده و ابتدایی 
بودند که اغلب شامل یک نقشه بود. نقشه ای که نشان می داد از 
نقطه الف به نقطه ب چگونه باید رفت و چه مسیر یا مسیرهای 
احتمالی برای رسیدن به مقصد وجود دارد. مسیریاب ها با گذر 
زمان و بنا به نیاز کاربران و پیچیدگی های زندگی امروزی، ارتقا 
یافته و جزئیات و نکات بیشتری را به کاربر ارائه می دهند و به 
اصطلاح هوشمندتر شده اند. چالش ها، موانع، حجم بار ترافیک، 
شرایط جوی، تخمین زمانی، تشخیص مکان های خاص و... از 

دیگر امکانات مسیریاب های جدید هستند.
حال فرض کنید شــما در یک شــهر عادی نیستید و 
می خواهید از نقطه ای به نقطه ای دیگر برسید. علاوه بر ترافیک، 
پیچیدگی و ناآشنایی با بخش هایی از مسیر، خطراتی خاص نیز 
شما را تهدید می کند. برخی تابلوها را به عمد عوض می کنند 
تا شــما را گمراه کنند. راه های به ظاهر کوتاه تر و فریبنده ای 
)اما در واقع بن بست( وجود دارد که برخی همراهان شما اصرار 
به اســتفاده از آنها دارند. کسانی هستند که رسماً و آشکارا 
می گویند نخواهند گذاشت شما به مقصد خود برسید و با تمام 
توان مانع شــما خواهند شد، تا جایی که در برخی خیابان ها 
خرده شیشه و میخ ریخته اند تا خودروی شما زمین گیر شود 
و در برخی خیابان ها حتی مین گذاری نیز کرده اند! ذهن نسل 
جوانی که اهل بازی های کامیپوتری است، با چنین فضاهایی 
بیگانه نیست و حداقل در بازی آن را دیده و تجربه کرده است. 
پیچیدگی این شهر خیالی در برابر پیچیدگی های دنیای 
واقعی امروز تقریباً هیچ است. وقتی در یک شهر بزرگ و شلوغ 
و امن، برای رفتن از نقطه ای به نقطه ای دیگر ، نیاز به مسیریاب 
وجود دارد و زندگی هوشمند اســتفاده از چنین امکانی را 
می طلبد، چگونه می توان در سطحی بسیار وسیع تر و به مراتب 
پیچیده تر و البته با هــزار و یک چالش و خطر، بدون چنین 
برنامه ای، پای در مسیر نهاد و گام برداشت؟ پیام رهبر انقلاب 
موســوم به »گام دوم«، همان برنامه مسیریاب است که برای 
حرکت چهل سال آینده کشور، نوشته نه، بلکه هوشمندانه، 
با دقت و جزئیات فراوان طراحی شده است. وقتی مسیر پر 
از چالش و راه های انحرافی اســت، حرکت بدون مسیریاب، 
در خوشبینانه ترین حالت به خستگی، گم شدن و دور خود 
چرخیدن منجر می شــود و با واقع  بینی می توان گفت چنین 

مسافری قربانی خواهد شد و هرگز به مقصد نخواهد رسید. 
مسیریاب ها اگر چه طراحی دقیق، پیچیده و هوشمندانه ای 
دارند که ناشی از بکارگیری فناوری های مختلف و اطلاعاتی 
عمیق و دقیق است اما کار کردن با آنها ساده و راحت است. 
لازم نیست کاربر مهندس نرم افزار و فناوری اطلاعات باشد 
تا بتواند از این برنامه استفاده کند که اگر چنین بود، طراحی 
چنین برنامه ای نقض غرض محســوب می شد. کافی است 
کاربر حداقلی از ســواد را داشته باشد و بر اساس اطلاعات 
برنامه عمل کند و در طول راه، فریب مسیریاب های قلابی را 
نخورد. مسیریاب »گام دوم« نیز چنین است. نرم افزاری کامل 
و جامع که در عین هوشمندی بالا و پیچیدگی های خاص خود 
در طراحی، اســتفاده از آن برای کاربر بسیار راحت است و 
کافی است اراده استفاده وجود داشته باشد. این سادگی در 
فهم و اســتفاده نیز خود یکی از دلایل هوشمندی بالای این 

برنامه است. 
اگرچه نرم افزارها و برنامه های عمومی برای تمامی اقشار 
جامعه طراحی می شوند، اما بطور طبیعی کاربران اصلی آنها 
جوانان هستند و »گام دوم« نیز بطور ویژه ای جوانان را مورد 
خطاب قرار می دهد. ایــن موضوع کاملًا هدفمند و با نگاهی 
عمیق رخ داده اســت. جوانان موتور محرکه و اصلی پیروزی 
 انقلاب و عبور دادن آن از گردنه های ســخت و دشوار طی 
40 سال گذشته بوده اند و ادامه این حرکت نیز جز با تکیه بر 
توان و انگیزه آنان عملی نیست. این فراخوان نشانگر عمق باور 
و اعتقاد رهبر معظم انقلاب اسلامی به جوانان است. در حالی 
که عده ای تحت تاثیر القائات دشمن و محاسبات و تحلیل های 
 اشتباه خود، نسل جوان را تهدید و مشکل ارزیابی می کنند، از 
نگاه رهبر انقلاب، این نسل پرانگیزه و پرتوان است که می تواند 
و باید مشکلات را حل کرده و گام دوم انقلاب را با صلابتی بیش 
از گذشته به پیش بردارد. این توجه و تاکید بر محوریت جوانان، 
از سوی رهبر انقلاب امری تازه و دفعی نیست و  اندکی آشنایی 
با طرز فکر و شیوه مدیریتی ایشان نشان می دهد، اعتماد و 
امید به جوانان یکی از اصول بنیادین این شیوه است. انتصابات 
چند سال اخیر در دستگاه های مختلف نیز که از سوی ایشان 

انجام شده، مؤید همین امر است.
نخســتین حس و درکی که پس از خواندن این پیام، به 
مخاطب دست می دهد احساس امید و نشاط است. این امید و 
انگیزه، سطحی و ناشی از احساسات زودگذر نیست و مبتنی 
بر واقعیت هاست. نکته قابل تامل و بسیار مهم آنکه این امید 
واقعی و مبتنی بر واقعیت ها، درســت در مقابل امید کاذبی 
است که توسط دشــمن و برخی افراد ناآگاه ترویج می شود 
و در واقع ســرابی است که افراد را به دنبال خود کشانده و با 
صرف زمان، انرژی و تحمیل هزینه، در نهایت به سرخوردگی 
و خستگی ناشی از نرسیدن به وعده های فریبنده اما توخالی 
می انجامد. اولین و نخستین مطالبه رهبری از جوانان در گام 
دوم انقلاب نیز توجه و تکیه بر امید صادق و دوری از امید کاذب 
و فریبنده است؛ »پیش از همه چیز، نخستین توصیه  من امید 
و نگاه خوشبینانه به آینده است. بدون این کلید اساسیِ همه  
قفل ها، هیچ گامی نمی توان برداشت. آنچه می گویم یک امید 
 صادق و متّکی به واقعیّت های عینی است. اینجانب همواره از

امیــد کاذب و فریبنده  دوری جســته ام، امّا خود و همه را از 
نومیدی بیجــا و ترس کاذب نیز برحذر داشــته  ام و برحذر 
می دارم. در طول این چهل ســال - و اکنون مانند همیشه- 
سیاست تبلیغی و رسانه ای دشمن و فعّال ترین برنامه های آن، 
مأیوس سازی مردم و حتّی مسئولان و مدیران ما از آینده است.«

استفاده از مسیریاب ها آداب خاص خود را دارد. نرم افزار 
و برنامه همیشه باید در حالت فعال و مقابل چشم کاربر باشد. 
یک چشم کاربر به مسیر و چشم دیگرش به صفحه مسیریاب 
است و با تطبیق این دو، تصمیم گرفته و به موقع عمل می کند. 
لحظه ای غفلت می تواند منجر به افتادن در مسیری  اشتباه و 

اتلاف وقت و انرژی و دوری از مسیر شود. 
کشتی نجات انقلاب اسلامی در دریای طوفانی دنیای امروز، 
پس از چهل سال تلاطم و پیش روی، دومین حرکت خود را آغاز 
کرده است. تنها چند ساعت پس از انتشار این پیام راهبردی، 
خون تعدادی از پاک ترین مردان این سرزمین، به دست دشمنان 
ناجوانمردانه به زمین ریخته شد تا علامتی باشد برای آنکه این 
کشتی را پاسدارانی است که به قیمت خون خود، اجازه توقفش 
را نمی دهند. وَ قَالَ  ارْکَبُوا فِیهَا بسِْمِ  الله مَجْرَاهَا وَ مُرْسَاهَا إنَِ  رَبيِّ  
لغََفُورٌ رَحِیمٌ . )و ]نوح[گفت بر آن سوار شوید، که روانه شدن و 
لنگر  انداختنش با نام خداست، که پروردگار من آمرزگار مهربان 

است . هود - آیه41(

حركت هوشمند
با مسیریاب »گام دوم«

یادداشت روز

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای مجیدی درچه در دفتر نمایندگی 
کیهان در درچه اصفهان در غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. 
ضمن تســلیت به ایشــان برای آن مرحومه غفران الهی و برای بازماندگان صبر و 

شکیبایی آرزو داریم.

علمیه  مدرسین حوزه  جامعه 
قم با صدور بیانیه ای بر حمایت از 
بیانیه  راهبردی رهبر معظم انقلاب 
تاکید و تصریح کــرد حوزه های 
علمیه و عالمان دین با تمام توان 
برای برداشــتن »گام دوم« تلاش 

خواهند کرد.
در بخشی از این بیانیه آمده است: 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن 
تقدیر و تشــکر از رهبر معظم انقلاب 
اســلامی حضرت آیت الله العظمی امام 
خامنه ای )مدظله العالی( و تجدید بیعت 
با معظم له آمادگی کامل خود را برای 
حرکتی پویاتر و پرتحرک تر در صراط 
پر فروغ انقلاب اسلامی اعلام می دارد 
و چون همیشه پیشتاز پیگیری و اجرای 
منویات و رهنمودهای ایشــان خواهد 
بود. در این میــان حوزه های علمیه و 

عالمان دینــی که همواره با ایثار جان 
خود از شــجره طیبه انقلاب اسلامی 
صیانت کرده انــد، امروز نیز تمام توان 
خود را برای برداشتن گام دوم انقلاب 
و نقش آفرینــی در میدان های عمل و 
مجاهده به منصه ظهور خواهند رساند. 
امید داریم مردم و مسئولان نیز با التزام 
و توجه به این منشور برای تحقق فصل 
جدید زندگی در جمهوری اســلامی 

ایران گام های بلندی بردارند.
در پایــان این بیانیه آمده اســت: 
امید است مسئولان و کارگزاران نظام 
اسلامی ضمن توجه ویژه به توصیه های 
رهبر فرزانه انقلاب با تمام توان در مسیر 
آرمان های انقلاب اسلامی و خدمت به 
این مردم عزیز و حماسه ساز گام بردارند 
و شکر نعمت چنین ملت فهیمی را در 

عمل به جای آورند.

جامعه مدرسین: حوزه های علمیه با تمام توان
برای برداشتن »گام دوم« تلاش خواهند كرد

400 گروه جهــادی با امضای 
برای  را  آمادگی خــود  بیانیه ای 
عملیاتی کردن و تحقق راهبردهای 
آمده در بیانیه رهبر معظم انقلاب 

اسلامی اعلام کردند.
نخستین اجلاسیه مجمع مرکزی 
جهادگران به همت ســازمان بســیج 
سازندگی و با همکاری سازمان بسیج 
دانشجویی برگزار شد و در این اجلاسیه  
4۰۰ گروه جهادی طی بیانیه ای برای 
عملیاتی کردن راهبردهای بیانیه رهبر 

انقلاب اعلام آمادگی کردند.
در این بیانیه آمده است: آنان که 
چشم دیدن  پیشرفت های چهل ساله 

این ســرزمین را ندارند و با برهم زدن 
امنیت کشــور و طراحی عملیات های 
تروریســتی متعــدد  از اول انقلاب تا 
واقعه اخیر در سیســتان و بلوچستان 
و آغشته نمودن دســت های خباثت 
آلودشان به خون پاک و مطهر سپاهیان 
و جهادگران جان برکف، کینه و عقده 
دیرینه خود را با نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران به نمایش می گذارند، باید 
بدانند که این ســرزمین، جهادگران 
جوانی دارد متصل به ارتش بیســت 
میلیونی که در مقابل دشمنان قدعلم 
کرده و بر اساس سند گام دوم انقلاب 
انقلاب را  دوشادوش رهبرشــان این 

طبق منویات رهبری به آرمان بزرگش 
که ایجاد تمدن نوین اسلامی و آمادگی 
برای طلوع خورشــید ولایت عظمی 
خواهد  نزدیک  فداه(اســت،  )ارواحنا 

کرد ان شاء الله.
در ادامه این بیانیه آمده اســت: 
مرکزی  مجمــع  اجلاســیه  اولیــن 
جهادگران سراســر کشور طی دو روز 
نشست علمی و کارگروهی برگزار و در 
انتها انتخابات مجمع مرکزی جهادگران 
با حضور پرشور و انقلابی این جوانان 
برگزار گردیــد تا حرکت های جهادی 
گام هــای خود را  به صــورت علمی، 
منسجم و با مهندسی جهادی دقیق،  

به ســمت چشــم انداز 4۰ سال دوم 
انقلاب، بردارد.

به امیدپیشــرفت و اعتلای نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران و ظهور 
آن وعده داده شده و نصرت الهی فراگیر 

در سرتاسر جهان.
به گزارش فــارس، همچنین در 
این اجلاسیه از میان مسئولین مجامع 
استانی خواهران خانم پاشایی از تهران 
)مســئول مجمع( و از برادران آقایان 
پرنیان از لرستان، فخرایی از کردستان، 
وفادار از گیلان و  خاکزاد از مازندران 
به عنوان عضو هیئت رئیســه مجمع 

مرکزی انتخاب شدند.

با امضای بیانیه ای صورت گرفت

اعلام آمادگی 400 گروه جهادی برای عملیاتی کردن بیانیه راهبردی »گام دوم«

گزارش خبری تحلیلی کیهان

راهبرد »گام دوم« برای اجراست
نه سخنرانی و همایش

سرویس سیاسی-
»بیانیه راهبردی گام دوم« روز 
چهارشنبه منتشــر و رهبر معظم 
انقلاب در این بیانیه مهم بر راهبردها 
اساســی حل مشکلات  راه های  و 
پیروزی  در چهلمین سالروز  کشور 
انقلاب اسلامی و ورود کشور به فصل 
جدیدی از زندگی را مطرح ساختند، 
راهبرد » گام دوم« برای اجرا است 
و از ایــن منظر همه مســئولین و 
افرادی که مخاطــب پیام معظم له 
هستند بایستی به جای سخنرانی و 
برگزاری همایش به فکر اجرای این 

راهبردها باشند. 
پیام رهبر معظم انقلاب به مناسبت 
چهلمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
و ورود جمهــوری اســلامی بــه فصل 
جدیدی از زندگی روز چهارشنبه منتشر 
شــد، راهبردهای مطرح شده در بیانیه 
»گام دوم« از جمله »پایبندی بر اصول«، 
»دفاع از مظلومان«، »مدیریت جهادی«، 
» اســتقرار عدالت«، »حرکت به سمت 
فتح قله های دانش«، »تکیه بر اقتصاد 
مقاومتی برای حل مشکلات اقتصادی«، 
» مبارزه با فساد«، »محرومیت زدایی« و... 
برای اجرا اســت نه برگزاری همایش ها 
و کنفرانس هــای هزینه بــر و زمان پر 
کنی که هیچ نتیجه ای از آن عاید ملت 

نمی شود.
به مناسبت چهلمین سالروز پیروزی 
انقلاب اسلامی و ورود جمهوری اسلامی 
به فصــل جدیــدی از زندگی، حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای در بیانیه ای مهم 
و راهبردی با تشکر از حضور سرافرازانه 
و دشمن شــکن مــردم در راهپیمایی 
22 بهمن، به تبیین ویژگی های مســیر 
پرافتخار پیموده شــده در چهل ســال 
گذشــته و بــرکات خیره کننده انقلاب 
اسلامی در رساندن ایران عزیز به جایگاه 
شایسته ملت پرداختند و با تأکید بر امید 
واقع بینانه به آینده و نقش بی بدیل جوانان 
در برداشــتن گام بزرگ دوم به ســمت 
آرمان ها، خطاب به جوانان و آینده سازان 
ایران مقتدر، الزامات این جهاد بزرگ را 

در 7 سرفصل اساسی بیان کردند.
رهبــر معظم انقــلاب در این پیام 
راهبردی با اشــاره به سرگذشــت چهل 
ساله انقلاب اسلامی، تفاوت چالش های 
دیروز و امروز انقلاب با مســتکبران به 
ظرفیت های مهم کشور برای »گام دوم 
انقلاب« از جمله نیروی انسانی مستعد و 
کارآمد و فرصت های مادی کشور پرداخته 
و توصیه هایی را برای ایجاد تمدن نوین 
اســلامی و آمادگی برای طلوع خورشید 

ولایت عظمی)عج( مطرح ساخته اند.
در بند مربوط به »مسائل اقتصادی« 
رهبــر معظم انقلاب با  اشــاره به اینکه 

»اقتصاد، هدف جامعه  اســلامی نیست، 
امّا وسیله ای است که بدون آن نمی توان 
به هدفها رســید« چالش های اقتصادی 

کشور را چنین برشمرده اند؛ 
1- چالش بیرونی: تحریم و وسوسه ها ی 

دشمن
2- چالــش درونی: عیوب ســاختاری و 

ضعف های مدیریتّی
معظم له با اشاره به اینکه »در صورت 
اصلاح مشــکل درونــی، چالش بیرونی 
کم اثر یا بی اثر خواهد شــد« مهم ترین 
عیوب ســاختاری اقتصاد کشــور را نیز 

چنین شماره کرده اند؛ 
1- وابستگی اقتصاد به نفت

2- دولتی بودن بخشهایی که در حیطه   
وظایف دولت نیست

۳- نگاه به خارج و نه به توان و ظرفیّت 
داخلی

4- اســتفاده  انــدک از ظرفیّت نیروی 
انسانی کشور

۵- بودجه بندی معیوب و نامتوازن
6- عدم ثبات سیاستهای اجرائی اقتصاد

7- عدم رعایت اولویتّ ها
۸- وجود هزینه های زائد و مســرفانه در 

بخشهایی از دستگاه های حکومتی
در ایــن پیــام راهبــردی علاوه بر 
برشمرده شدن »چالش های اقتصادی« 
و »عیوب ســاختاری اقتصاد کشــور« 
راهکارها نیز مطرح شــده اســت، این 

راهبردها عبارتند از؛ 
1- درون زایی اقتصاد کشور

2- مولدّ شدن و دانش بنیان شدن
۳- مردمی کردن اقتصاد و تصدّی گری 

نکردن دولت
4- برون گرایی با استفاده از ظرفیّت ها

۵- ســپردن کار به دست یک مجموعه   
جــوان و دانــا و مؤمــن و مســلطّ بر 

دانسته های اقتصادی
راهبرد مشخص است 

»اقدام و عمل« لازم است
بر اساس آنچه ذکر شد که می توان 
به تفصیل آن در پیــام راهبردی »گام 
دوم« مراجعه کرد مشکلات و چالش های 
وضعیت کنونی کشــور کاملا مشخص 
و راه حــل عبــور از ایــن چالش ها نیز 

مشخص است.
متاســفانه در ســال های متمادی 
گذشته علیرغم اشاره ها و تصریحات مداوم 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای بر این 
مشــکلات و چالش ها و تاکید بر راه حل 
محوری »اقتصاد مقاومتی« مســئولین 
ذیربــط در قوای مختلف از دولت گرفته 
تا قوه قضائیه و مجلس تنها به سخنرانی 
و برگزاری همایش هــا و کنفرانس های 
وقت پرکن و هزینه بر بسنده کرده و به 

وظایف خود نپرداخته اند.
روی ســخن اینجا اســت که همه 

چیز در چهلمین سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی و ورود کشور به فصل جدیدی از 
زندگی مشخص است و مسئولین نباید در 
حل این مشکلات و عبور از چالش ها تعلل 
کرده و به سخنرانی و برگزاری همایش 

بسنده کنند.
این همایش ها

 معجزه نمی کنند!
آذر 1۳۹۳ رهبــر معظــم انقلاب 
اسلامی در پاسخ به نامه جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهور، در ارتباط با برگزاری 
»همایش ملیّ ارتقای سلامت نظام اداری 
و مقابله با فساد« و درخواست صدور پیام 
برای این همایش، مرقومه ای را صادر و در 
این مرقومه تصریح کردند: نفس اهتمام 
آقایان به امر مبارزه با فســاد را تحسین 
می کنم، لکن این ســمینار و امثال آن 

بناست چه معجزه ای بکند؟ 
در بخشی از این مرقومه از مسئولین 
ذیربط پرسیده شده بود: » مگر وضعیت 
برای شما مسئولان سه قوه روشن نیست؟ 
با توجه به شرایط مناسب و امیدبخشی 
کــه از لحــاظ همدلــی و هماهنگی و 
همفکری بین مسئولان امر وجود دارد، 
چرا اقدام قاطع و اساسی انجام نمی گیرد 
که نتیجه را همه بطور ملموس مشاهده 
کننــد. توقع من از آقایــان محترم این 
اســت که چه با سمینار و چه بدون آن، 
تصمیمــات قاطع و عملی بدون هرگونه 
ملاحظه ای بگیرنــد و اجرا کنند. موفق 

باشید.«
متمادی  ســال های  در  معظم لــه 
گذشته اســامی ســال ها را به نام های 
اقتصــادی مشــخص کرده انــد که این 
مسئله نشــان دهنده عُمق توجه ایشان 
به مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم 
است، به عنوان نمونه در پیام نوری رهبر 
انقلاب اســلامی که در آن سال 1۳۹6 
سال »اقتصاد مقاومتی: تولید- اشتغال« 

نامگذاری شده بود معظم له تصریح کرده 
بودند: »من در سال »اقدام وعمل« -که 
سال ۹۵ بود- از مسئولین محترم خواستم 
که ســتادی برای اقدام و عمل تشکیل 
بدهند و تشکیل دادند؛ کارهای خوبی هم 
خوشبختانه انجام گرفت که گزارش آن را 
به ما دادند؛ لکن آنچه انجام گرفته است، 
با آنچه مورد انتظار مردم و مورد انتظار 

ما است، فاصله  زیادی دارد.«
تاکید بر اقدام و عمل نشــان دهنده 
این واقعیت اســت که برخی مسئولین 
تنها سخن می گویند و نیازی به اقدام و 
عمل نمی بینند تا نتیجه عملکرد آنان در 

زندکی مردم مشخص باشد.
برگزاری همایش ها و کنفرانس های 
مختلف قرار نیست معجزه کند، وظایف 
مسئولین مشخص اســت و آنها باید به 
جای ســخن گفتن و برشمردن وظایف 
خود به »مخاطب بایدها« توجه کرده و 
در اجرای مسئولیت های خود همت کنند.

مردم پای کارند
 مسئولین تعلل نکنند

راهپیمایی یوم الله 22 بهمن و حضور 
میلیونی مــردم در خیابان ها موید این 
واقعیت است که مردم در صحنه حضور 
دارند و برای حفظ انقلاب از بذل جان نیز 
دریغ نمی کنند و در این میان مسئولین 

بایستی تعلل نکنند.
وقتی که مــردم در صحنه حضور 
دارند، مشــکلات و چالش ها مشــخص 
و راه حــل عبــور از این مشــکلات نیز 
واضح اســت تعلل مسئولین معنایی جز 
بی توجهی آنان به ایثارگری مردم ندارد.

هر کس چه اشخاص حقیقی و چه 
شخصیت های حقوقی باید وظایف خود 
را در اجرایــی کردن راهبرد »گام دوم« 
بشناســند و به آن عمل کنند و لبیک 
حقیقــی به این پیــام راهبردی اجرایی 

کردن آن است.


